
CO DĚLAT, POKUD CESTUJETE Z OBLASTÍ NÁKAZY 
NOVÝM KORONAVIREM  A OBJEVÍ SE U VÁS 
TEPLOTA, KAŠEL NEBO DUŠNOST?

Telefonicky kontaktujte svého lékaře nebo 
lékařskou pohotovostní službu. Informujte 
je o svém pobytu v rizikové oblasti.

Často si myjte ruce mýdlem a vodou. 
Pokud nejsou dostupné, používejte 
dezinfekční prostředky na bázi alkoholu.

Pokud jste již doma, nikam nechoďte. 
Vyhněte se kontaktu s ostatními lidmi.

Při kašli si zakrývejte ústa a nos kapesníkem 
nebo použijte rukáv, ne ruce!

Pokud se u Vás během letu vyskytnou 
příznaky respiračního onemocnění, 
informujte neprodleně palubní personál.

V případě, že jste již na letišti, neopouštějte 
prostor letiště a vyhledejte stálou lékařskou 
službu na letišti.

Zpracoval Státní zdravotní ústav, Praha podle CDC, USA


